
Uchwała nr 32/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg 
Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2  pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. 
poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1530) - uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 5/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu”, zmienionej uchwałą nr 122/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 sierpnia 2018 r., w § 1 
1) w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) Powiatowi Sochaczewskiemu na kompleksowe przygotowanie terenów pod 
działalność inwestycyjną w Powiecie Sochaczewskim Gmina Teresin i Powiecie 
Żyrardowskim Gmina Wiskitki-etap III-powiat sochaczewski-ETAP I, w kwocie 3 070 
376,80 zł;”, 

b) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 
„6) Powiatowi Żuromińskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 4609W Osówka-
Lubowidz, w kwocie 2 742 409 zł; 
 7) Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu na rozbudowę drogi powiatowej  
nr 4128W ul. Izabelińska gm. Stare Babice i ul. Sienkiewicza gm. Izabelin dł. 3370 mb 
oraz drogi powiatowej nr 4130W ul. 3 Maja dł ok. 1000 mb gm. Izabelin, w kwocie 
2 453 095,84 zł;”, 

c) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 
„22) Powiatowi Węgrowskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 4201W 
Pogorzelec- Barchów od drogi krajowej nr 50 w km od 0+000 do 5+600 na kwotę 2 576 
502,41 zł;”, 

d) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 
„24) Powiatowi Szydłowieckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3561W 
Krzcięcin-Szydłowiec od km 14+320 do km 16+288,41 na kwotę 1 623 703 zł;”;  

e) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 
„28) Powiatowi Kozienickiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1712W Ryczywół - 
Brzóza, odcinek Wola Chodkowska - Brzóza, dł. 6120mb na kwotę 3 461 127,18 zł;”, 

f) pkt 31 otrzymuje brzmienie: 
„31) Powiatowi Lipskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3536W Odechów- 
Kowalków – Sienno - Sarnówek na odc. od granicy powiatu do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką 747 w km 11+653 do 18+623 dł. odcinka 6970 mb, na kwotę 2 874 700 
zł;”;  

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 94 388 746,38 zł.”. 



2 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
  



3 
 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 5/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. zdecydował 
o udzieleniu wsparcia finansowego Powiatom Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu”.  

Finansowane w całości z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego wszystkie 
projekty opiewały na łączną kwotę 100 553 086,15 zł. 

Następnie uchwałą nr 122/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 sierpnia 2018 
r. po rozwiązaniu umowy o udzielenie dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 
z  Powiatem Grójeckim projekty opiewały na łączną kwotę 99 515 700,15 zł. 

Aktualnie po dokonaniu korekt planów finansowych przez Beneficjentów „Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu” wynikających głównie z powstałych oszczędności po 
rozstrzygniętych przetargach na inwestycje oraz dokonanych zwrotów części udzielonej 
dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego zaistniała konieczność zmiany uchwały 
i aktualizacji wysokości udzielonego wsparcia do kwoty 94 388 746,38 zł. 

Środki finansowe na realizację zadania zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na 2018 rok (uchwała nr 258/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
19 grudnia 2017 r. z późn. zm.) – dział 600 rozdział 60014 § 6300 oraz w ramach Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2018-2038 (uchwała nr 259/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. z późn. zm.) i pochodzą z dochodów własnych. 

 


